amor extranei boni. **A**d tertium dicendum quod duplex est malum, quidam verum quod sibi repugnat naturae bono: et huiusmodi mali odii potest fieri ratione poritatis inter passiones. aut aliud malum non verum sed apparens quod sibi est verum bonum et conaturale: sed estimatur ut malum propter corruptiōnē naturae. et huiusmodi mali odii oportet quod sit in ultimo. sed autem odii est vitiosum: non autem primū.

Ad quartum sic proce

ditur. Vide quod odii non origina ex iuidia. In iuidia non est tristitia quidam de alienis bonis. odii autem non origina ex tristitia: sed potius ex conuerso. tristitiam. non de pietate malorum quod odit. sed odium non origina ex iuidia. **T**ertius dilectionis oppositur. sed dilectio primi referat ad dilectionem dei. ut sed habitus est. et ad odium primi referat ad odium dei. sed odium dei non causa sed ex iuidia: non inuidem his quod matre a nobis distat: sed his quod appetit inuidem: ut per polum in 2º rethorice. sed odium non causa ex iuidia. **P**rimus effectus vita est causa. sed odium causa ex ira. dicitur. Angeli in regula quod ira crescit in odii. non quod causat odium ex iuidia. **S**ed hoc est quod Gregorius dicit. 3º moral. quod ex iuidia origine odii. **D**icendum quod sicut dicitur est: odii primi est ultimum in progressu peccati. eo quod opponit dilectioni quod naturae primi diligenter. quod autem alius recedat ab eo quod est naturae contumelie ex hoc quod est naturae fugientis. naturae autem animal fugit tristiciam: sicut et appetit delectationem sicut per polum in 7º et 8º ethico. et id sicut ex delectatione causat amor. ita ex tristitia causatur odii. sicut ergo mouemur ad diligendum ea quod nos delectant: si quatuor ex hoc ipso accipiuntur sub ratione boni: ita mouemur ad odientum ea quod nos contumeliant: si quatuor ex hoc ipso accipiuntur sub ratione mali. unde cum iuidia sit tristitia de bono primi: sequitur quod bonum primi reddat nobis odiosum. et inde est quod ex iuidia origine odii. **A**d primū ergo dicendum quod gaudentia appetitiva sicut et apprehensiva reflectit super suos actus. sequitur quod in motibus appetitivis virtutis sit quedam circulatio. secundum quod primū percessum appetitum motus ex amore desiderium: ex quod cōsequit delectatio cum quod cōsecutus fuerit quod desiderabat. et gaudentia ipsius delectari in bono amato hoc quamdam ratione boni: sequitur quod delectatio causat amorem et secundum dicendum quod alia ratio est de dilectione et odio. nam dilectionis obiectum est

bonum quod a deo in creaturas deritum est. et id dilectio per ipsum est dei et per posterum est primi. sed odium est mali. quod non habet locum nisi ipso deo sed in eius esse ceteris. unde etiam supra dictum est quod deus non habet odio nisi inquit apprehendit secundum suos effectus. et id per ipsum est odium primi quod odium dei. unde cum iuidia ad primum sit causa odii quod est ad primum: sit per se causa odii quod est in deum.

Ad tertium dicendum quod nihil prohibetur secundum diversis causis. et secundum hoc odium potest oriiri et ex ira et ex iuidia. directius tamen origine ex iuidia per quam ipsius bonum primi redditur cotristabile. et per se est odibile: sed ex ira origine odium secundum quoddam augmentum. nam per ipsam appetitum malum primi secundum quandam methodum putatur. sed hoc ratione videtur. per ea autem per continuitatem ire peruenire ad hoc quod habet ratione absolute desiderare: quod pertinet ad rationem odii. unde per ipsum quod odium ex iuidia causat formaliter secundum rationem obiecti. ex ira autem dispositive.

Ende 2^o side

Drandum est de virtutibus oppositi gaudio caritati quod quidem est et de bono diuino. cui gaudio opponit accidia. et de bono primi. cui gaudio opponit iuidia. unde per se est de accidia. 2º de iuidia. Circa primū quatuor. per virtutem accidia sit peccatum. 2º virtus sit speciale virtus. 3º virtus sit mortale peccatum. 4º virtus sit virtutum capitale.

Ad primū sic proce

ditur. Vide quod accidia non sit peccatum. passibus non laudamus neque vituperamus: secundum per polum in 2º ethico. sed accidia est quodam passio. est enim species tristicie: ut Damasus dicit. et sed habitus est. quod accidia non est peccatum. **P**rimus defecit corporalis qui statutus horis accedit hoc rationem peccati. sed accidia est huiusmodi: dicitur. Cassianus in libro de institutione monasteriorum. Maxime accidia circa horam sextam monachum ingerat ut quidam febris ingerens tempore prestituto. ardentissimos estus accessus in suam frustam solitus ac statutis horis aferens egrotavit. quod accidia non est peccatum. **S**ecundum quod ex radice bona procedit si videatur esse peccatum. sed accidia ex bona radice procedit. dicitur. Cassianus in eodem libro quod accidia pertinet ex hoc quod alius ingerit scilicet se fructu spirituali non habere et absentia loquaciter posita magnificat monasteria. quod videatur ad humilitatem pertinere. ergo

accidia nō ē p̄tīn. ¶ P. Nō p̄tīn ē fugiēdū
fīm illud Ecc. 21°. Quasi a facie colubri fuge
p̄tīn. s̄z Cassian⁹ dicit i eodē l°. Expimēto
p̄batū accidie ipugnationē nō declinādo
fugiēdā: s̄z resistēdo supandā. ḡ accidia nō ē
peccatū. s̄z h̄ ē. Illud qđ iter dicis in sa
cra scriptura p̄tīn ē. s̄z accidia ē huiusmōi :
vī. n. Ecc. 6°. Subyce humerū tuū z porta
illā. s̄z sp̄iale sapiam. z n̄ accidier i vinculis
eī. ḡ accidia ē p̄tīn. ¶ B° dicēdū q̄ accidia
fīm Damas. ē qđā tristicia aggrauās q̄. s̄ it a
dep̄mit aiuz bois vt nihil ei agere libeat. si
cuti ea q̄ sūt acida i frigidata sūt: z iō accidia
iportat qđā tediū opandi: vt p̄z p̄ B qđ dī i
glo. sup illud ps. Nōm escam abominata ē
aia eoꝝ. Et a qbusdā dī q̄ accidia ē torpor
mētis bona negligētis inchoare: huiusmōi
aut̄ tristicia semp̄ ē mala. qñq̄ qđē etiā fīm
seipaz. qñq̄ vō scdm effectū. tristicia. n. fīm
se mala ē q̄ ē de eo qđ ē appārēs malū. z vere
bonū: sicut ecōtrario delectatio mala ē q̄ ē
de eo qđ ē appārēs bonū z vere malū. cū ḡ
sp̄iale bonū sit vere bonū. tristicia q̄ ē de spi
rituali bono ē fīm se mala: z etiā tristicia q̄ ē
de vere malo mala ē fīm effectū si sic aggra
uet hoīem vt eū totaliſ a bono ope retrabat
vn̄ z aplūs. 2. ad Corl. 2° nō vult vt penitēs
maiori tristicia de peccato absorbeat. ga ḡ
accidia fīm q̄ h̄ sumis nominat tristiciam
sp̄ialis boni ē duplicit̄ mala z fīm se z scdm
effectū: z iō accidia ē p̄tīn. malū. n. i motib⁹
appetitiis diciunus eē peccatū: vt ex ſ̄ dic
tis p̄z. ¶ Ad p̄mū ḡ dicēdū q̄ passiōes fīm
se nō sūt p̄tā: s̄z fīm q̄ applicant̄ ad aliqd
malū vituperāl: sicut z laudāl ex h̄ q̄ appli
cant̄ ad aliqd bonū. vnde tristicia fīm se nō
nomiat nec aliqd laudabile nec vitupabile.
s̄z tristicia de malo moderata nomiat aliqd
laudabile: tristicia aut̄ de bono z iterū tristi
cia imoderata nomiat aliqd vitupabile: et
fīm h̄ tristicia ponis p̄tīn. ¶ Ad secūdū di
cēdū q̄ passiōes appetit⁹ sensitiū z i se p̄nē
eē p̄tā venialia: z inclinant̄ aiam ad p̄tīn
mortale. z ga appetit⁹ sensitiū h̄ organum
corpale seḡt q̄ p̄ aliquā corpale trāsmutati
onē hō fit habiliōz ad aliqd p̄tīn: et iō p̄t
cōtigere q̄ fīm aliqs transmutatiōes corpa
les certi t̄pib⁹ p̄ueniētes aliq̄ p̄tā nos magl
spugnent. oīs aut̄ corporis defect⁹ de se ad
tristiciā disponit: z iō ieiunātes circa meri
diē qñ iā iepiūt sētire defectū cibi z vrgeri